MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

RESOLUÇÃO Nº 304/97.

       EMENTA: Aprova  Projeto de Pesquisa intitulado: “ESTRATÉ-

                          GIAS DE COMPETITIVIDADE, INOVAÇÃO

TEC

                          NOLÓGICA   E  DESEMPENHO

EXPORTADOR

                          DAS MICROS, PEQUENAS  E  MÉDIAS

EMPRE-

                          SAS  NO  ESTADO  DE  PERNAMBUCO”

(CON-

                          SINEXP).

    O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 148/97  da

Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua V Reunião Ordinária, realizada no dia 10

de novembro de 1997, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.05930/97,

      R E S O L V E:

                             Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Pesquisa intitulado: “ESTRATÉGIAS DE COMPETITIVIDADE, INOVAÇÃO TECNOLÓGICA E

DESEMPENHO EXPORTADOR DAS MICROS, PEQUENAS E MÉDIAS EMPRESAS NO

ESTADO DE PERNAMBUCO” (CONSINEXP), a ser desenvolvido  por uma equipe de trabalho

constituída das seguintes pessoas: Professor LEONARDO VALADARES DE SÁ BARRETO

SAMPAIO, da Universidade Federal de Pernambuco, na qualidade de Coordenador Geral do Projeto em

Pernambuco e Professor OTTO B. R. FARIAS, da Universidade de Pernambuco, na qualidade de

Coordenador Técnico-Administrativo. A nível das demais Universidades, os Professores que compõem a

equipe de Coordenação, são os seguintes: CARLOS ALBERTO TAVARES, desta Universidade,

MARCOS BERENGUER, da Universidade Católica de Pernambuco, FERNANDO PAIVA e ÂNGELA

COLLIER, da Universidade Federal de Pernambuco. Além dos Professores mencionados acima,

atualmente foram integrados à equipe o Professor MOACYR PARAYBA, da Universidade de

Pernambuco, e os Professores CRISTIANO FERRAZ e CARLA MONTEIRO, da Universidade Federal

de Pernambuco, conforme consta do Processo UFRPE Nº 23082.05930/97 em  referência.

    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  13  de  novembro  de  1997.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO

= PRESIDENTE =